respieiunt áuimarum et ad spiritua-
lisgratie proficiuntincrementum, et 
tune celestia eficaciusgeritmândata, 
cum fra tribus onera sibi injíincta 
partiatur. Sane cum fraternilatem, 
tuamde cujiisintegritaicpnidentva, 
doctrina et virtutum insigniis p ro-
hatissimam fídem ten emus pro tra-
ctanda et componenda pace et con
cordia inter carísshnum in Chris to 
filium nostrum Henncum, Castelle 
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el Legionis Regem illustrem ac non-
nullos Archiepiscopos, Episcopos, 
Duces, Aíarclitones, Barones, Proce
res et Milites ac alias ecclesiaslico 
mundaneve dignitatis personas nec-
n011c01nRiu11ttatc5etu11iver0itat.cs su
per quibusdamcorum tli/reieutiis et 
clissensionibus tanquam pacis Ange-
lum, nmicium et oratoiem íiostrmn 
cum potestate Legali de latere in 
presentiaruindestineinusjtibi utqui-
tuscumque centum ut ri usque sexus 
pei-soiiís infra limites diclc Icgatio-
iiis conslitutis ut carum singulc sa-
cerdotem idoneum sccularcni vol re
gularem in suum passint cligere con-
fessorem, qui coniessionibus suis di-
ligentcr auditis jno omnibus com-
missis per eos pcccuüs, criminibus, 
excessibus ct delictis etiam in sin
gulis setli apostolice gen eral i Ler re-
servatis castbus juxta seriem atquc 
formam confessionalis in forma dc~ 
votiom's in quinterno cancellarie 
apostolice de mandato nostro de-
scripti, cujustenorem presentibus de 
verbo ad verbmn annolari fecimus, 
indulgendi et licenciam dandi; nec-
uon viginli quinqué personís que 
alicujus loci Domini ant milites fuc-
rint infra dictos limites constiluti, 
l i t eis liceat habere alfare portatile 
cum debita reverentia et bonore, 
supev quo in locis ad lioc congrucn-
tibus et honestis per propium vel 
alium idoneum sacerdutem missas 
et alia divina ofücia sine juris alicni 
prejuilitio in eorum et familiarum, 
suorum domeslicorum presentía ce-
Icbrari faceré possint, similiter in-
tlulgendi et licentiam dandi tenore 
presentiumconcedimusfncultatcm ct 
auctoritatem. Volumus autem quod 
in singulis lltteris tarn super con-
fessionalibus quam altaribus portati-
libusper te concedendis, specialiter 
et expresse annotari facias in quo nu
mero illevel i l l i sint ex personisqui-
bns ilia concesserisj usque ad fincm 
dumlaxat numeri pcrsonarum ad 
quern Imjusmodi facultas se exten-

dit, quodque Lu nomina ct cogno- C X L I I . 
mina illoruni quibus confessionalia-
et aliaria portatilia Jmjusmodi con- ^'1^7. 
cesseris, nobis ct caincre aj^stolice 
consignare tencaris: tenor vero 
dicti cotifessiouidis quern etiam in 
singulis per te personís ipsis ibrsan 
concedendis, liltcris etiam annolari 
volumus atquc mandamus; alioquin 
conccssio ct auctoritas ipsa nuflius 
sit roboris veil momcnli. Scquituret 
est talis. Devotionis tuc sinccritas 
promerctur ut votis luis in büs pre-
sertim quae ad anime tue salntem 
cederé vaicant, quantum cum Deo 
possumus favoralileranuamus: bine 
est quod nos luis devotis supplica-
lionibus inclinati ut saccidotcm ido
neum sccularcm vel regularem in 
tuuin possis cligere confessorem qui 
confessione tna tliligcntcr audila pro 
commissis pertc criminibus, excessi
bus ct peceatis etiam in singulis Se-
d¡ apostolice rcscrvatis casi bus, prc-
terquam oflcnsc ecelesiasLiec liijer-
tatis, violationis|inlcrdieti alvcndcm 
Sede impositi, criminmn hcrcsis, 
cujusvis oilcnse, inobedieucic scu re-
bcllionis aut conspirationis in per-
sonum vel statuin iiomnni Pontiii-
cis scu .Scdcm apostolfCitmj prcsbi-
tcricidit, oilcnse personalis in Ep i -
scopum vel alium Prelalum, invnsto-
11 is, deprcdatttnn's, occupatiom's aut 
devastationis terraruni Lcclusie Ro
mane mediate vol immediate suje-
clarum ac etiam invasiouis Kotuipe-
tarum seu quorumcumque ¡dinrum 
ad Hornaiiain enriani venientimn, 
probibitiouis devolutionis causa mm 
addielam curiam, delalionis armo-
rum etaliorum probllutoruiu ad par
tes infidel iurn, i in position is novorum 
onerurn realium vol personalium 
ecclesiis vel eclcsiasticis personis, si-
monie super nrdiitibns vel ^cneltcii.s 
assequcnuis in cadem curia vel extra 
contráete, et goneraliter in caiibus 
contcntis in bulla que cnnsnevH in 
die cene domini per predecessores 
nostros Romanos Vontificcspublicari 

135 

8 Cüi-ECCÍOM DlVI-OMÁTÍCA 

GXL1I . semelinvita dumlaxat debita in Ubi 
"1467.' absolutitmem in forma ecclesie con

sueta impenderé et penilentiam sa-
lutareminjungere valeat: et insuper 
quod confessor predictus vel alius 
quem duxeris eligendum omnium 
peccatorum tuorum de cpiibus corde 
contritus et ore coefessus fueris 
etlam semel dumtaxat in mortis ar
ticulo plenam remissionem tibí in 
sinceritate fidei, unitate sánele Ro
mane ecclesie ac obediencia et de-
votionc nostra vel successorum nos-
tromm Romanorum Pontificum ca-* 
nonice intrantium persisten t i aucto-
ritate apostólica concederé valeat, 
devotioui tue tenore presentium i n -
dulgemus: s íc tamenquod idem coin 
fessor de luis de qaibus fuerit alteri 
satisfactio impendenda, earn tibí peií 
te si süpervixeris vel per alios si forte 
tunc transieris, faciendum injungat^ 
quam tu vel i l l i faceré teneamini 
ut prefertur: et ne quod absit prop
ter nujusmodi gratiam sis aut rea-
daris proclivior ad illicita in poste-
rum commit tenda, decern i mus quod 
si hactenus in nos vel predecessorcíi 
nostros Romanos Pontiíiccs aut in 
ipsorum mandatorum contemptum 
seu dicte Sedis vel ecclesiastice l i -
bertatis olíensam aliquam commisse-
ris aut ex confidentia remissionis 
liujusmodi commiIteres quod illa 
predicta remissio tibí nullatenussuf-
íragetur, quodque per unum annum 
a tempore quo presens nostra con-
cessio ad tuam pervenerit notiliain 
coraputandum, singulis sextis feriis 
impedimento legitimo cessante • je-
junes: et si predictis feriis ex pre
cepto ecclesie, regulan observantia, 
injuncta penitentia, voto vel alias je-
iunare tenearis una alia die siiiffu-
larum septimanarum ejusdem anm 
qua ad jejunandum ut premittitur 
non sis astric tus, jejunes. Et si in dicto 
anno vel aliqua ejus parte esses legi
time impedi tus, anno sequen t i vel a-
liasquamprimum poteris, modosimi-
l i supiere liujusmodi jejunium tenea

ris: porro si forsan alias prelibatum 
jejunium in tolo vel in parte quomo-
documque commode adimplere ne- ' 
quiveris, eo casu confessor predictus 
jejunium ipsum in alia pietatis opera 
commutare valeat, prout anime tue 
saíuti viderit expediré, que tu par mo
do debeas adimplere: alioquin pre
sens nostra concessio quoad plenam 
remissionem hujusmotli dumlaxat, 
nullius sit roboris vel momenti. 
Volumus insuper quod si alias tibí 
a nobis vel predecessoribus nostris 
Remanís Pontifieibus coasimiles l i t -
tereforsan concessesint, needle nee 
etiam presentes quoad predictos ex
ceptos casus vel quoad absolutioncm 
de reservatis ultra quam semel ob-
tinendam,tibi aliquatenussuííragen-
tur. Nu l l i ergo omnino horainum 
liccat bane paginam nostre conces-
siouis, constitutionis et voluntatis in-
fringere vel ei ausu temerario con-
traire : siquis autem hoc attempta-
re presumpserit indignationem om-
nipotcntis Dei et beatorum Petri 
et Pauli Apostolorura ejus se noverit 
incursurum. Dat. Rome apud san
ctum Marcum, anho incanmtionis 
dominice millesimo quadringentesi-v 
¡no sexagésimo sejjtimOj idibus junii , 
pontificatus nostri anno lertiò. = L . 
D&lhus.=Tiene colgado de un bra
mante un sello de plomo en que 
hay de un lado dos figuras senta
das en sus sillas : enfrente de la 
cara y parte del pecho de la j i g u -
ra de la izquierda dice : = S . Pau,